
 

Università degli Studi di Messina 
IL PRORETTORE VICARIO 

 

Premesso che l’Università degli Studi di Messina, nella propria autonomia organizzativa, 

amministrativa, finanziaria e contabile ha adottato un proprio sistema di finanziamento delle spese 

di locazione sostenute dagli studenti fuori sede; 

 

Visto il bando di concorso per l’attribuzione di contributi per il fitto casa A.A. 2017/18 pubblicato 

con D.R. n. 1957/2017  prot. n° 68901 del 28/09/2017; 

 

Considerato che sono stati stanziati  per l’anno 2017/18 euro 500.000,00 (cinquecentomila/00); 

 

Considerato che occorre provvedere all’approvazione definitiva della graduatoria degli studenti 

aventi diritto all’ attribuzione di contributi per il fitto casa A.A.2017/18; 

 

Visto l’elenco dei beneficiari tratto dalla procedura informatizzata che è parte integrante del 

presente provvedimento; 

 

Considerato che ai sensi dell’ art.7 del suddetto bando, vengono indicate le modalità di erogazione 

dei contributi per il fitto-casa in due rate : prima rata  50% dell’ importo concesso e saldo, secondo 

quanto indicato nella graduatoria; 

 

Considerato  che ai sensi dell’art. 8 del suddetto bando, vengono indicati i criteri di ripartizione dei 

contributi  “fitto-casa “ e viene indicato l’ importo massimo assegnabile  di € 2.000,00 annui; 
 

Considerato che  il contributo per l'affitto verrà corrisposto soltanto agli aventi diritto, vincitori del 

premio, che avranno provveduto a presentare la documentazione richiesta, nella misura seguente: 

-   €. 2.000,00 allo studente in possesso di un ISEEU da €. 0,00 a €. 15.333,33; 

-  €.1.200,00 allo studente in possesso di un ISEEU superiore ad €. 15.333,33 e che  l’importo 

verrà calcolato in base al solo canone mensile di locazione indicato nel contratto, con esclusione 

delle spese accessorie (condominio e utenze); 

 

Considerato che tutte le procedure si sono regolarmente concluse; 

 

Considerato che la somma complessiva da erogare  agli  studenti beneficiari del contributo “fitto-

casa” è pari a € 281.920,00 (duecentottantunomilanovecentoventi/00); 

 

Considerato che  ai sensi dell’ art.7 del suddetto bando, verrà erogata la prima rata agli studenti 

beneficiari del contributo “fitto-casa”, calcolando il 50 % dell’importo concesso pari a  

€  140.960,00  (centoquarantamilanovecentosessanta/00); 

 

 

Su proposta del Responsabile del procedimento che, con la sottoscrizione del presente decreto, 

assume la diretta responsabilità della liceità degli atti e della regolarità della procedura. 

 

 

 

 

 



 

Università degli Studi di Messina 
DECRETA 

 

 

Per le motivazioni in premessa indicate, di approvare l’allegato elenco dei beneficiari e di autorizzare 

il D.A. “Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie” a disporre il pagamento della prima rata agli 

studenti aventi diritto, calcolata al 50 % dell’ importo concesso per il fitto casa A.A.2017/18,  per un 

importo totale pari a € 140.960,00 (centoquarantamilanovecentosessanta/00), come da elenco 

allegato. 

La spesa di € 140.960,00 graverà sul C.G.02.20.01.45 "Fondo accantonamento interventi a favore 

degli studenti", Budget 2018. 

 

 
 

 

 

 

 

 



Posiz. Cognome Nome Codice Fiscale Corso di Studio

1 SGRÒ Asia SGRSAI98A43C342I
SCIENZE, TECNOLOGIE E SICUREZZA DELLE 

PRODUZIONI ANIMALI

2 FLORIO Gloria Lorenza Maria FLRGRL98C51G273R SCIENZE BIOLOGICHE

3 CHOWDHURY Jasmine CHWJMN95A51G273B MEDICINA E CHIRURGIA

4 DE MARCO Laura DMRLRA99B63G273K MEDICINA E CHIRURGIA

5 TROVATO Maria TRVMRA97S70E536O INFERMIERISTICA

6 SANSALONE FEMIA Francesca SNSFNC97A62D976U
TERAPIA DELLA NEURO E PSICOMOTRICITA' 

DELL'ETA' EVOLUTIVA

7 SIDOTI PAPA Nancy SDTNCY98P43G377V LINGUE , LETTERATURE STRANIERE E TECNICHE 

DELLA MEDIAZIONE LINGUISTICA

8 COTRONEO Alessia CTRLSS98C46F112H SCIENZE E TECNICHE PSICOLOGICHE

9 ZAGARI Giada ZGRGDI96B48F158H MEDICINA E CHIRURGIA

10 STANILA Ana Maria Mirabela STNNRM97B50Z129K ECONOMIA AZIENDALE

11 MARINO Lorenzo MRNLNZ98E24E606M INGEGNERIA INDUSTRIALE

12 SAVA Ana Maria SVANMR97R63Z129X
INGEGNERIA ELETTRONICA E INFORMATICA

13 CATANESE Noemi CTNNMO97P69C342J TECNICHE DI NEUROFISIOPATOLOGIA

Università degli Studi di Messina
CONTRIBUTI PER IL FITTO CASA A.A. 2017/18

GRADUATORIA DEFINITIVA

I anno Lauree Triennali e Magistrali a ciclo unico

13 CATANESE Noemi CTNNMO97P69C342J TECNICHE DI NEUROFISIOPATOLOGIA

14 SIRNA Ester Azzurra SRNSRZ97P65B695G MEDICINA E CHIRURGIA

15 FIGARAZZI Jasmin FGRJMN98R41E532D LINGUE , LETTERATURE STRANIERE E TECNICHE 

DELLA MEDIAZIONE LINGUISTICA

16 BRIGLIO Giampiero BRGGPR96B26D086Z
INGEGNERIA ELETTRONICA E INFORMATICA

17 TRAPASSO Martina TRPMTN98E44C352N MATEMATICA

18 NACCI Alessandra NCCLSN95M71G273J LINGUE , LETTERATURE STRANIERE E TECNICHE 

DELLA MEDIAZIONE LINGUISTICA

19 GALBO Angelica GLBNLC96P59L112O MEDICINA E CHIRURGIA

20 CACCIATO INSILLA Daniele Gaetano CCCDLG98M10C351K SCIENZE MOTORIE, SPORT E SALUTE

21 CARBONE Antonino CRBNNN98L15C710G GIURISPRUDENZA

22 CILIONE Luca CLNLCU98P15H224L INFORMATICA

23 PIRROTTA Giuseppina PRRGPP98M65H224L CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE

24 CACCIATORE Brigida CCCBGD97P50G273P MEDICINA E CHIRURGIA

25 FANARA Erika FNRRKE98A50A089T INFERMIERISTICA

26 MUIÀ Carmela Amalia MUICML95R53D976Y SCIENZE MOTORIE, SPORT E SALUTE

27 GRECO Federica GRCFRC97E59G348V MEDICINA E CHIRURGIA

28 BUZZANCA Giulia BZZGLI97E47G377F LINGUE , LETTERATURE STRANIERE E TECNICHE 

DELLA MEDIAZIONE LINGUISTICA

29 LEONE Alice LNELCA98B64F158L SCIENZE BIOLOGICHE

30 AVENIA Noemi VNANMO97B60A089E INFERMIERISTICA

31 AQUINO Marco QNAMRC98M28I199S INGEGNERIA CIVILE E DEI SISTEMI EDILIZI

32 SCOLLO Dominique SCLDNQ98M66H163P
SCIENZE DELLA FORMAZIONE E DELLA 

COMUNICAZIONE

33 GIUDICE Deborah GDCDRH93L50A028T INFERMIERISTICA

34 GIOBERTI Adriana GBRDRN98P62D976H SCIENZE E TECNICHE PSICOLOGICHE

35 CASELLA Matteo CSLMTT98H02F158W INGEGNERIA CIVILE E DEI SISTEMI EDILIZI

36 GIACALONE Viviana GCLVVN98E49E974N SCIENZE DEL SERVIZIO SOCIALE

37 ALABISO Luigi LBSLGU98A19B602G BIOTECNOLOGIE37 ALABISO Luigi LBSLGU98A19B602G BIOTECNOLOGIE

38 CRIACO Ilenia CRCLNI97L47F112A LETTERE



39 MUSCARA' Federica MSCFRC97S46G791R OSTETRICIA

40 TROTTA Maria Pia TRTMRP99B52D086R SCIENZE E TECNICHE PSICOLOGICHE

41 CARROZZA Domenico CRRDNC98P20F112X SCIENZE MOTORIE, SPORT E SALUTE

42 TERZO Giuliana TRZGLN98A49A494D
SCIENZE DELLA FORMAZIONE E DELLA 

COMUNICAZIONE

43 LO VASCO Denise LVSDNS98H48E573W MEDICINA E CHIRURGIA

44 NERI Monica NREMNC98S46H224H MANAGEMENT D'IMPRESA

45 GRECO Giada Francesca GRCGFR99C45B202G INFERMIERISTICA

46 PROFILIO Federica PRFFRC98D62F061D MANAGEMENT D'IMPRESA

47 CATANZARO Aurora CTNRRA96M46F251S INFERMIERISTICA

48 SCUDERI Manuela SCDMNL98E54C351A TECNICHE AUDIOPROTESICHE

49 MARINO Giorgia MRNGRG98B43C351Z OSTETRICIA

50 CARUANA Maria CRNMRA97T66H269I OSTETRICIA

51 NICOLETTI Chiara NCLCHR98L52B429I LINGUE , LETTERATURE STRANIERE E TECNICHE 

DELLA MEDIAZIONE LINGUISTICA

52 ROSSELLI Katia RSSKTA98H67F206A CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE

53 ARCARIA Angelo RCRNGL97L02E536Z INFERMIERISTICA

54 CAPORLINGUA Marzia CPRMRZ98S50F158T GIURISPRUDENZA

55 SERRAINO Carmelina SRRCML93E66L112J SCIENZE MOTORIE, SPORT E SALUTE

56 CAFARELLI Mirea CFRMRI98C45G377E SCIENZE BIOLOGICHE

57 RICCELLI Noemi RCCNMO99B67C352C SCIENZE E TECNICHE PSICOLOGICHE

58 VIRGILLITO Marika VRGMRK98P59E532Z ECONOMIA, BANCA E FINANZA

59 ALPARONE Sharon LPRSRN98D55B428V INFERMIERISTICA PEDIATRICA 

SCIENZE DELLA FORMAZIONE E DELLA 

Università degli Studi di Messina

60 CORSO Valeria CRSVLR98S58C351Z
SCIENZE DELLA FORMAZIONE E DELLA 

COMUNICAZIONE

61 ANASTASI Roberta NSTRRT98H50C710N SCIENZE E TECNICHE PSICOLOGICHE

62 BARONE Alessandro BRNLSN99A04F258R ECONOMIA AZIENDALE

63 RESTUCCIA Natascia RSTNSC98E52G791R ECONOMIA AZIENDALE

64 MAMONE Francesco Paolo MMNFNC99C11H224G SCIENZE MOTORIE, SPORT E SALUTE

65 SCOLLO Giovanni SCLGNN96L14H163O INFERMIERISTICA

66 GURRI' Simona GRRSMN98C57H224M BIOTECNOLOGIE

67 RIZZOTTO Valentina RZZVNT98H64L112M SCIENZE E TECNICHE PSICOLOGICHE

68 BENDICI Noemi Anna BNDNNN98T57A176X MEDICINA E CHIRURGIA

69 COLLURA Biagia CLLBGI98M63G273Z GIURISPRUDENZA

70 RESTIVO Isabella RSTSLL98M65G273I SCIENZE BIOLOGICHE

71 DE SANTIS Alessia DSNLSS97L59G273N MEDICINA E CHIRURGIA

72 MATTARELLA Sonia MTTSNO97E62D009U MEDICINA E CHIRURGIA

73 ZANGARI Maria Pia ZNGMRP98H67F112K LINGUE , LETTERATURE STRANIERE E TECNICHE 

DELLA MEDIAZIONE LINGUISTICA

74
FIORELLO Carmelo FRLCML91L16B429K

INGEGNERIA ELETTRONICA E INFORMATICA

75 CAVALERI Angela CVLNGL99A42F112Q ECONOMIA AZIENDALE

76 CARROCCIO Patrizia CRRPRZ97L64F251K MEDICINA E CHIRURGIA

77 CAMERATA Valentina CMRVNT97E47E532M MEDICINA VETERINARIA

78 LUPPINO Francesca LPPFNC98E46C710X CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE

79 MARCHESE Roberta MRCRRT98C47E573O SCIENZE BIOLOGICHE

80 COLONNA Flavia CLNFLV98A42E536K OSTETRICIA

81 RAMAZZOTTO BALLATO Giuseppe RMZGPP97B22I754L GIURISPRUDENZA

82 DE FRANCISCI Alice DFRLCA97E54A841G TECNICHE AUDIOPROTESICHE

83 NETO Claudia NTECLD98L42G273U MEDICINA E CHIRURGIA

84 MESSINA Lorena MSSLRN98L62C351I SCIENZE MOTORIE, SPORT E SALUTE

85 AIELLO Giulia LLAGLI97T50G273D INFERMIERISTICA

86 SALADINO Lillo SLDLLL98C06F112M SCIENZE E TECNICHE PSICOLOGICHE

87 DE NARDO Arianna DNRRNN99C41F537Z SCIENZE E TECNICHE PSICOLOGICHE87 DE NARDO Arianna DNRRNN99C41F537Z SCIENZE E TECNICHE PSICOLOGICHE

88 GRACEFFA Alessandra GRCLSN98S41G273N MEDICINA E CHIRURGIA

89 INFURNA Carla NFRCRL98D53A089C MEDICINA E CHIRURGIA



90 LEOCATA Giorgia Angela Agata LCTGGN98B45C351K MEDICINA E CHIRURGIA

91 RINCHIUSO Agata Giorgia RNCGGR97S49C351N SCIENZE BIOLOGICHE

92 LATELLA Laura LTLLRA98L59H224Y SCIENZE E TECNICHE PSICOLOGICHE

93 ITALA-COMMISSO Chiara TLCCHR97L53D976A SCIENZE E TECNICHE PSICOLOGICHE

94 CATALANO Giorgia CTLGRG97H45C342Y INFERMIERISTICA

95 BRUNO Agnese Lucia BRNGSL98D55C351E TECNICHE DI NEUROFISIOPATOLOGIA

96 MESSINA Arianna MSSRNN98P68G273Y MEDICINA E CHIRURGIA

97 QUATTRONE Vanessa QTTVSS97H58H224A SCIENZE BIOLOGICHE

98 ARAGONA Emilio RGNMLE98E20G377C SCIENZE MOTORIE, SPORT E SALUTE

99 MARCHESE Francesco Giovanni MRCFNC98D16G273O MEDICINA E CHIRURGIA

100 TRIPODI Valentina TRPVNT98R62H224J GIURISPRUDENZA

101 BARBERA Giovanni BRBGNN98R10G273Q MEDICINA E CHIRURGIA

102 CALDERARO Andrea CLDNDR98S24F158L LETTERE

103 MACRÌ Maria Rosa Eustochia MCRMRS98S51L452M SCIENZE BIOLOGICHE

104 ANZALDI Arianna NZLRNN97R55G273W MEDICINA E CHIRURGIA

105 CATANIA Angela CTNNGL98P52G273U MEDICINA E CHIRURGIA

1 BLANDA Rosalia BLNRSL97A53G273H MEDICINA VETERINARIA

2 FARINA Federica FRNFRC95P56D423F FISIOTERAPIA

3 ANDRICCIOLA Federica NDRFRC96S62M208C SCIENZE E TECNICHE PSICOLOGICHE

4 BORRELLI Agostino Salvatore BRRGTN95D06H224Z SCIENZE E TECNICHE PSICOLOGICHE

5 PALADINA Giuseppe PLDGPP94A26G377V
CONSULENTE DEL LAVORO E SCIENZE DEI 

SERVIZI GIURIDICI

6 NOTO Paola NTOPLA95M54F258F OSTETRICIA

Università degli Studi di Messina

 II, III, IV, V anno Lauree Triennali e Magistrali a ciclo unico

6 NOTO Paola NTOPLA95M54F258F OSTETRICIA

7 GAMBINO Nadine GMBNDN96H64A089T SCIENZE E TECNICHE PSICOLOGICHE

8 ROCCA Angelica RCCNLC96M42D976E FILOSOFIA

9 GATTO Federica GTTFRC97E47H224O SCIENZE E TECNICHE PSICOLOGICHE

10 IACOVO Elisa CVILSE96D69A773I
SCIENZE DELL'INFORMAZIONE: 

COMUNICAZIONE PUBBLICA E TECNICHE 

GIORNALISTICHE

11 DI BENEDETTO Valentina DBNVNT95A58B428O INFERMIERISTICA

12 RISO Serena RSISRN97D51F112F SCIENZE E TECNICHE PSICOLOGICHE

13 ESPOSITO Giulia SPSGLI97C63C352S SCIENZE E TECNICHE PSICOLOGICHE

14 FORESTO Tania FRSTNA90M45F158K INFERMIERISTICA

15 BARONE Giovanni BRNGNN96R12F258V MEDICINA VETERINARIA

16 GRANO Emily GRNMLY96H41A089O
LINGUE , LETTERATURE STRANIERE E TECNICHE 

DELLA MEDIAZIONE LINGUISTICA

17 MUTO Antonella MTUNNL96S66A794K SCIENZE DEL SERVIZIO SOCIALE

18 OCCORSO Annamaria CCRNMR91P52C421H FISIOTERAPIA

19 GUARRERA Debora GRRDBR96S64A028G INFERMIERISTICA PEDIATRICA 

20 LOMBARDO Rossella LMBRSL93B46F892H INFERMIERISTICA

21 LUPPINO Domenico LPPDNC97L05H224L FISIOTERAPIA

22 VECCHIO Elisa VCCLSE95P41G597S SCIENZE E TECNICHE PSICOLOGICHE

23 TROMBINO Sara TRMSRA93T59B428O INFERMIERISTICA

24 LOREFICE Jessica Rosa LRFJSC96M43F258R SCIENZE MOTORIE, SPORT E SALUTE

25 FIORENTINO Gaia FRNGAI97C68F158W INFERMIERISTICA PEDIATRICA 

26 PIRRONE Federico PRRFRC93S24I199Y MEDICINA VETERINARIA

27 CARLETTA Simone Raimondo CRLSNR94H28B429V MEDICINA VETERINARIA

28 MUZZUPAPPA Giorgio MZZGRG97A30H224M
SCIENZE DELL'INFORMAZIONE: 

COMUNICAZIONE PUBBLICA E TECNICHE 

GIORNALISTICHE

29 PACE Giovanni PCAGNN96M03M088H MEDICINA VETERINARIA

30 CARLINO Roberta CRLRRT97L53B602F SCIENZE E TECNICHE PSICOLOGICHE

31 COSTANZA Alessandra CSTLSN97A56C342K INFERMIERISTICA31 COSTANZA Alessandra CSTLSN97A56C342K INFERMIERISTICA

32 LOMBARDO FACCIALE Antonino LMBNNN95R03B202K FISIOTERAPIA

33 RAFFA Sharon RFFSRN96T63H224M TECNICHE DI NEUROFISIOPATOLOGIA



34 SANTODDÌ Erika SNTRKE96M49B428H SCIENZE E TECNICHE PSICOLOGICHE

35 LOMBARDO Alessia LMBLSS91P43H163J INFERMIERISTICA

36 GIURDANELLA Martina GRDMTN90E54F258A ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA

37 MARCIANÒ Giovanna MRCGNN97A51F112U LETTERE

38 TERRASI Alisea TRRLSA97S48A089Z MEDICINA VETERINARIA

39 FUCARINO Francesco FCRFNC88B04G273H INFERMIERISTICA

40 LAGAMBA Giulia LGMGLI94T70D969O MEDICINA VETERINARIA

41 CELIA Oriana CLERNO96R48H224B OSTETRICIA

42 PITRUZZELLO Arianna PTRRNN96T67A494P
TECNICHE DELLA PREVENZIONE NELL'AMBIENTE 

E NEI LUOGHI DI LAVORO

43 CAPPELLO Stefania CPPSFN95R71H163Y
TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER 

IMMAGINI E RADIOTERAPIA

44 PIRAINO Serena PRNSRN96L67G377O

SCIENZE DELL'INFORMAZIONE: 

COMUNICAZIONE PUBBLICA E TECNICHE 

GIORNALISTICHE

45 ROMEO Vincenzo Francesco RMOVCN96P24H224E

SCIENZE DELL'INFORMAZIONE: 

COMUNICAZIONE PUBBLICA E TECNICHE 

GIORNALISTICHE

46 SPADARO Andrea SPDNDR97A31H163T MEDICINA VETERINARIA

47 FRANCO Mariacatena FRNMCT97S49C710Q
SCIENZE DELLA FORMAZIONE E DELLA 

COMUNICAZIONE

48 MIGLIORE Clara MGLCLR97H62G273C FARMACIA

49 PINTO Giulia PNTGLI94B55I754A MEDICINA VETERINARIA

50 SPADA Santi SPDSNT97L10I754I
TECNICHE DELLA PREVENZIONE NELL'AMBIENTE 

E NEI LUOGHI DI LAVORO

Università degli Studi di Messina

E NEI LUOGHI DI LAVORO

51 DI GIORGIO Stefania DGRSFN95P43G273A MEDICINA VETERINARIA

52 COMMISSO Daria CMMDRA96A50I725Q MEDICINA VETERINARIA

53 LO GIUDICE Giovanni LGDGNN98A07C351N MEDICINA VETERINARIA

54 AIELLO Marco LLAMRC95C17G273I MEDICINA VETERINARIA

55 EMO Annalaura MEONLR96D64H224J SCIENZE E TECNICHE PSICOLOGICHE

56 ZUCCARELLO Elisa ZCCLSE92L53C351G ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA

57 ZAGAMI Valeria ZGMVLR96D59C351H INFERMIERISTICA

58 VIOLI Maria Elisa VLIMLS95A71G082Y INFERMIERISTICA PEDIATRICA 

59 AMATO Anna MTANNA96H61C351F SCIENZE E TECNICHE PSICOLOGICHE

60 LUPIS Giovanni LPSGNN95E07C710N

SCIENZE DELL'INFORMAZIONE: 

COMUNICAZIONE PUBBLICA E TECNICHE 

GIORNALISTICHE

61 CASCONE Marco CSCMRC95H22H163Q FISIOTERAPIA

62 MANASSERI Maria Grazia MNSMGR96S56L682D INFERMIERISTICA PEDIATRICA 

1 LACAVA Francesco LCVFNC95R22H224D MEDICINA E CHIRURGIA

2 PALMA Alessandro PLMLSN97E30G273E MEDICINA E CHIRURGIA

3 PORTELLI Daniele PRTDNL94P28E606V MEDICINA E CHIRURGIA

4 VINACCIA Attilio VNCTTL97P11I537P MEDICINA E CHIRURGIA

5 GIUFFRIDA Carlo GFFCRL96H11L042Q MEDICINA E CHIRURGIA

6 GRANATA Barbara GRNBBR97C64C351C MEDICINA E CHIRURGIA

7 LI CALZI Maria Concetta LCLMCN95L69B602O MEDICINA E CHIRURGIA

8 MONACHINO Anna Maria MNCNMR96E71G273W MEDICINA E CHIRURGIA

9 PRIVITERA Elio PRVLEI93T21C351I MEDICINA E CHIRURGIA

10 PRIOLO Alessio PRLLSS94M31H224E MEDICINA E CHIRURGIA

1 AGOSTINO Gianluca GSTGLC93H02I725P
SCIENZE E TECNICHE DELLE ATTIVITA' MOTORIE 

PREVENTIVE E ADATTATE

2 MARTINO Roberta MRTRRT93D65G273M SCIENZE PEDAGOGICHE

3 MASCALI Tindaro MSCTDR92T12G377I INGEGNERIA CIVILE

II, III, IV, V, VI anno Medicina e Chirurgia

I anno Lauree Magistrali biennali

3 MASCALI Tindaro MSCTDR92T12G377I INGEGNERIA CIVILE

4 IANNI' Rosa NNIRSO89H68H224G INGEGNERIA MECCANICA



5 CAPARELLO Concettina CPRCCT95E47M208Q
PSICOLOGIA CLINICA E DELLA SALUTE NEL CICLO 

DI VITA

6 GIUFFRE' Rossana Pamela GFFRSN89C58F158F BIOLOGIA

7 GRANATA Rosalia Maria GRNRLM93H68G273U BIOLOGIA

8 CICERO SANTALENA Martina CCRMTN94A69I754Q BIOTECNOLOGIE PER LA SALUTE

9 PUGLISI Giuseppe PGLGPP93B15F158A INGEGNERIA CIVILE

10 MAGARÒ Fabio MGRFBA94R22D086A
SCIENZE E TECNICHE DELLE ATTIVITA' MOTORIE 

PREVENTIVE E ADATTATE

11 AIRATO Stefania RTASFN85R64G377A SCIENZE PEDAGOGICHE

12 CREA Arianna CRERNN94M43H224C SCIENZE DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI

1 BELLAVIA Eros Pio Francesco BLLRPF94R04G273D CONSULENZA E PROFESSIONE

2 MERCURI Alessandra MRCLSN94H56F537U SCIENZE ECONOMICHE E FINANZIARIE

3 MODESTI Jessica MDSJSC93C53C352M PSICOLOGIA

4 CORICA Giuseppe CRCGPP93L11I199O SCIENZE ECONOMICHE E FINANZIARIE

5 PINO Maria PNIMRA92R55F158D BIOLOGIA

6 COPPOLA Valentina CPPVNT94H67G288E PSICOLOGIA

7 RUSSO Francesco RSSFNC92H12F158K FILOSOFIA CONTEMPORANEA

8 COGLIANDRO Stefania Benedetta CGLSFN94D58H224I
BIOLOGIA ED ECOLOGIA DELL'AMBIENTE 

MARINO COSTIERO

9 LO PICCOLO Simona LPCSMN91E54G273N
SCIENZE E TECNICHE DELLE ATTIVITA' MOTORIE 

PREVENTIVE E ADATTATE

10 MANDARANO Luciano MNDLCN89A05E606N INGEGNERIA EDILE PER IL RECUPERO

Università degli Studi di Messina

II anno Lauree Magistrali biennali

10 MANDARANO Luciano MNDLCN89A05E606N INGEGNERIA EDILE PER IL RECUPERO

Il Direttore Generale

Prof. Daniela Rupo

IL Prorettore Vicario

Prof. Emanuele Scribano

Responsabile del procedimento

    Dott. Fabio Fragomeni 

     Dott. Carmelo Trommino

Vista la disponibilità finanziaria

sul C.G.02.20.01.45

Il Dirigente dei Servizi Didattici

          ed Alta Formazione


		2018-04-04T11:17:11+0000
	Fabio Fragomeni


		2018-04-05T14:22:08+0100
	DA Servizi Didattici e AF
	Carmelo Trommino
	Dirigente


		2018-04-06T07:58:04+0100
	Daniela Paola Carbone
	G.U.SOLO COGE 2018/189300


		2018-04-09T17:05:39+0100
	Daniela Rupo


		2018-04-10T11:43:54+0100
	Emanuele Nicolo' Scribano
	Prorettore Vicario




